XX in ζ praemittitur: *Aecepe, Cydippe, despeti nomen Aeonti illius, in pomo qui tibi uerba dedit.* 4 quod Dilthey, qui P (post ras. et q minusculo) cett. dolente ζ . quo—dolente Dilthey, nuper. 5 ante P G ω , ora τ . 13 teneo Oudendorp, euplio Bentl. an spero. 15 nune ζ , nee PG. 16 ex spe G ζ . erescit ζ . 19 ut crâtu P, iurantia Baehrens. 20 tulisse P G ω , corrupte ut uid., probasse ζ , Ehwald. 23, 24 Heinsio suspecti. uti ζ , ut P. quod G. uni codd., unum scripsi, iungerer? unum Burn. 27 a me P, arte G ω , ante ζ . 30 consumptoque P¹ G. 36 peti ζ , petam P G. usque τ , ipse P, ipsa G. 37 placidas P G ω . 48 uique scripsi, inque codd. cupidus P¹, meo cupido P², cupidos—sinus Sedlm. cf. Art. I. 128. 55 hoc om. P. 59 motus Dilthey, quod placet. 62 ita ζ . quin tua (tu P¹). pars sit opus P G ω . 69, 70 eleicit Dilthey. 75 flentis P. 76 sua ego, cf. 14, 67, sui P, suis G, meis ω , tuis ζ . 78 sed in ad corr. P, sub G ω . iura ζ . 82 aspera G. 89 ferri Dilthey. 93 quantumuis ego : quod // / / / / iussit in ras. spatium circiter trium litterarum P, quod tu uis G, vulgo. 97, 98 secl. Dilthey. 98 ore suo G. 100 quae G. 101, 102 damnauit Heins. 101–106 Dilthey. 101 sie sacrus ζ P² mg. ap. Ehwald, P¹ in ras., nam scimus P² G ω , vulg. 107 uerbum P². 108 mouere G. 120 leuis ζ .

et, Thetidis qualis uix rear esse, pedes.
cetera si possem laudare, beatior essem : 60
nec dubito, totum quin sibi par sit opus.
hac ego compulsus, non est mirabile, forma,
si pignus uolui uocis habere tuae.
denique, dum captam tu te cogare fateri,
inuidis esto capta puella meis.
inuidiam patiar : passo sua praemia dentur.
cur suus a tanto criminis fructus abest ?
Hesionem Telamon, Briseida cepit Achilles : 70
utraque uictorem nempe secuta uirum.
quamlibet accuses et sis irata licebit,
irata liceat dum milii posse frui.
idem, qui facimus, factam tenuabinus iram,
copia placidus sit modo parua tui.
ante tuos liceat flentem consistere uultus,
et liceat lacrimis addere uerba sua : 75
utque solent famuli, enm uerbera saeuia uerentur,
tendere summissas ad tua crura manus.
ignoras tua iura : uoca. cur arguor absens ?
iamdudum dominae more uenire iube. 80
ipsa meos scindas licet imperiosa capillos,
oraque sint digitis liuida nostra tuis.
omnia peperiar. tantum fortasse timebo,
corpore laedatur ne manus ista meo.
sed neque compedibus nec me compesce catenis. 85
sernabor firmo uinctus amore tui.
cum bene se, quantunque uolet, satiauerit ira,
ipsa tibi dices ‘quami patienter amat !’
ipsa tibi dices, ubi uideris omnia ferre,
‘tam bene qui seruit, seruiat iste mihi’ 90
nunc reus infelix absens agor ; et mea, cum sit
optima, non ullo causa tuente perit.
hoc quoque, quantumuis sit scriptum iniuria nos-
trum :
quod de me solo nempe queraris, habes.
non meruit falli mecum quoque Delia : si non 95
uis mili promissum reddere, reddle deae.
adfuit et uidit, cum tu decepta rubebas,
et uocem memor condidit aure tuam.
omina re careant ! nihil est uiolentius illa,
cum sua, quod nolim, numina laesa uident. 100
testis erit Calydonis aper, sic saevis, ut illo
sit magis in natum saeua reperta parens.
testis et Actaeon, quondam fera creditus illis,
ipse dedit leto cum quibus ante feras :
quaesque superba parentis, saxo per corpus oborto
nunc quoque Mygdonia felibilis astat humo. 106
ei mihi, Cydippe, timeo tibi dicere uerum,
ne uidear causa falsa monere mea :
dicendum tamen est. hoc est, mili crede, qnod
aegra
ipso nubendi tempore saepe iaces. 110
consulti ipsa tibi, neu sis periura laborat ;
et saluam salua te cupit esse fide.
inde fit, ut, quotiens existere perfida temptas,
peccatum totiens corrigat illa tuum.
parce mouere feros animosae uirginis arcus : 115
mitis adhuc fieri, si patiare, potest.
parce, precor, teneros corrumpere febris artus.
seruentur facies ista fruenda mili.
seruentur uultus ad nostra incendia nati,
quique subest niueo lenis in ore rubor. 120
hostibus, et siquis, ne fias nostra, repugnat,
sic sit, ut inualida te solet esse mili.

torqueor ex aequo, uel te nubente, uel aegra,
dicens nec possum quid minus ipse uelum.
maecor interdum, quod sim tibi causa dolendi,
teque mea laedi calliditate puto. 126
in caput ut nostrum dominae periuria, quaco,
eueniant; poena tutu sit illa mea.
ne tamen ignorem quid agas, ad limina crebro
anxius hue illuc dissimilanter eo. 130
subsequor ancillam furtim famulamque, requirens,
profuerint sonui quid tibi, quidue cibi.
me miserum, quod non medicorum iussa ministro,
effingoque manus insideoque toro!
et rursus miserum, quod me procul inde remoto,
quem minime uellem, forsitan alter adest! 136
ille manus istas effingit et adsidet aegrae,
inuisus superis enim surisque mihi.
dumque suo temptat saliente pollice ueniam,
candida per causam brachia saepe tenet: 140
contrectatque sinus et forsitan oscula innigit.
officio mereos plenior ista suo est.
quis tibi permisit nostras praecerpere messes?
ad spes alterius quis tibi fecit iter?
iste sinus meis est; mea turpiter oscula sumis,
a mihi promissa corpore tolle manus. 146
improbe, tolle manus! quam tangis, nostra futura
est.
postmodo si facies istud, adulter eris.
elige de uacuis quam non sibi vindicet alter.
si nescis, dominum res habet ista suum. 150
nec mihi erideris. recitetur formula pacti:
nen falsam dieas esse, fac ipsa legat.
alterius thalamo, tibi nos, tibi dieimus, exi.
quid facis hic? exi! nou uacat iste torus.
nam quod habes et tu gemini uerba altera pacti,
non erit idecirco par tua causa meae. 156
haec mihi se pepergit, pater hanc tibi, primus ab
illa:
sed propior certe, quam pater, ipsa sibi est.
promisit pater hanc; haec et iurauit amanti.
ille homines, haec est testificata deam. 160
ille timet mendax, haec et periura uocari.
num dubitas, hic sit maior an ille metus?
denique, ut amborum conferre pericula possis,
respic ad euentus: haec cubat, ille ualeat.
nos quoque dissimili certamina mente subimus, 165
nec spes par nobis nec timor aequus adest.
tu petis ex tuto: granior mihi morte repulsa est,
idque ego iam, quod tu forsan amabis, amo.
si tibi iustitiae, si recti enra fuisset,
cedere debueras ignibus ipse meis. 170
nunc quoniam ferus hic pro causa pugnat iniqua,
ad quid, Cydippe, littera nostra reddit?
hic facit, ut iaceas et sis suspecta Dianaee;
hinc tu, si sapias, limen adire uetus.
hoc faciente subis tam saeva periura uitae: 175
atque utinam pro te, qui mouet illa, cadat!
quem si reppuleris, nec, quem dea damnat, amaris,
tu tunc continuo, certe ego saluus ero.
siste metum, virgo, stabili potiere salute,
fac modo polliciti conseca tempora colas. 180
non boue inactato cœlestia munima gaudent,
sed, quae praestanda est et sine teste, fide.
ut ualeant, aliae ferrum patinatur et ignes:
fert aliis tristem sueus amarus opem.
nil opus est istis. tantum perirria uita, 185

teque simul serua meque datamque fidem.
praeteritae ueniam dabit ignorantia culpae;
excederant animo foedera lecta tuo.
admonita es modo uoce mea, modo casibus istis,
quos, quotiens temptas fallere, ferre soles. 190
his quoque uitatis in partu nempe rogabis,
ut tibi luciferas adferat illa manus?
audiet et, repetens quae sint andita, requireret
ipsa, tibi de quo coningue partus eat.
promittes uotum: scit te promittere falso. 195
iurabis: scit te fallere posse deos.
non agitur de me, cura maiore labore.
anxia sunt nitae pectora nostra tnae.
eum modo te dibiam pauidi llenere parentes,
ignaros culpae quos facis esse tuae? 200
et cur ignoret? matri licet omnia narres.
nil tua, Cydippe, facta rnboris habent.
ordine fae referas, ut sis mihi cognita primuum,
saera pharetratae dnm facit ipsa deae,
ut te conspicta subito, si forte notasti, 205
restiterim fixis in tua membra genis,
et, te dum nimium miror, nota certa furoris,
deciderit umero pallia lapsa meo:
postmoda nescioqua uenisse uolubile malum,
nerba ferens doctis insidiosa notis: 210
quod quia sit lectum sancta praesente Diana,
esse tuam uinctam numine teste fidem.
ne tamen ignorat scripti sententia quae sit,
lecta tibi quondam nunc quoque uerba refer.
'nube, precor,' dicit 'enī te bona uimina iungunt.
quem fore iurasti, sit gener ille mihi.' 215
quisquis is est, placet, quoniam placet ante Dianaee.
talis erit mater, si modo mater erit.
sed tamen ut querar, quis sin qualisque, uidero:
iuueniet nobis consuluisse deam. 220
insula, Coryēis quondam celebrissima nymphis,
cingitur Aegaco, nomiue Cea, mari:
illa mihi patria est: nec, si generosa probatis
nomina, despiciat arguor ortus auis.
sunt et opes nobis, sunt et sine crimine mores: 225
amplius utque nihil, me tibi innigit amor.
appeteres talem nel non iurata maritum.
iuratae uel non talis habendus erat.
haec tibi me in somnis iaculatrix scribere Phoebe,
haec tibi me uigilere scribere iussit Amor: 230
e quibus alterius mihi iam nocuere sagittae,
alterius noceant ne tibi tela, cane.
iuneta salus nostra est; miserere meique tuique;
quid dubitas unam ferre duobus open?
quod si contigerit, cum iam data signa sonabunt
tinataque notino sanguine Delos erit, 235
auræ ponetur mali felicis imago,
causaque uersiculis scripta duobus erit:
'elligie pomì testatur Acontius huius,
quae fuerint in eo scripta, fuisse rata.' 240
longior infirmum ne lasset epistola corpus,
clansaque consuetudo sit tibi linea, uale!

XXI

CYDIPPE ACONTO

Pertinui, scriptumque tuum sine murmurare legi,
inuaret nequos incisia lingua deos.
et puto captasses iterum, nisi, ut ipse fateris,

XX 124 esse P²ω. 127 *ut add.* Ehwald. *inque caput G* ω. 134 *adsidioque* Bentl. 135 *remouit G* ω. 136 *uelum*
P. obest G. 144 *spis* P *ut saepe in talibus, spes G* ω, *suepem* ζ, *edl. uett.* quod non displicet. 147 154 *uincis inclusit*
Dilthey. 155 *gemini* Merkel, *humani* ω, *et P* *mg.* *ut referunt:* equidem non potui legere, *P*¹ *in ras., G euandrum.*
158 *propior* P. 161 *ita ζ.* *hic metuit mendax* *P*² (*I* *eras.*) *G* ω, *haec et ζ, timet haec* (*supra ser. t.*) *P*, *tinet haec*
ω. 163, 164 *seclusit* Dilthey. 170 *credere* P. 172 *ad te ζ ed. princ.* Roin, Ehwald. 175 *post h. u. deficit P.* 178
tu tunc scripsi, et tu ω, et tunc ζ. *certe coll.*, *post scripserim torque* Gilbert, *continuo per te tunc* Housman. 189 *moda,*
cum G ζ. 193 *et ζ, ed. Rom. 171,* *habe G ω, heu Dilthey, an audierit.* 194 *iste tibi Dilthey.* 197 *meliore ζ.* 204 *facit*
G ζ, facis ω. 208 *ueneris—meis ζ (G?)*. 209 *post ego G.* 210 *dicit G.* 215 *nu proci?* 219 *nt ego, et coll.* *si tamen*
et ζ, qui ζ Bentl. *inbeto ζ Hein.* 221 *Coryēis G ζ, Carthacus Buttmann, coll. Met. 10. 109, 7. 368, Corinthiis ζ.*
228 *erav* Bentl. 242 *sibi Hein.* *eterum 241, 242* *civit Dilthey.* XXI 1 in ζ *præmittuntur:* *Littera peruenit tua*
quo consuevit Aconti et paene est oculus insidiosa uers. 3 *et G, ut ζ at ζ.*

promissam scires me satis esse semel.
 nec lectura fui. sed, si tibi dura fuisse,
 aucta foret saeuae forsitan ira deae.
 omnia cum faciam, eum dem pia tura Diana,
 illa tamen iusta plus tibi parte fauet,
 utque cupis credi, memori te uindicat ira :
 tal is in Hippolyto uix fuit illa suo.
 at melius uirgo fani-set uirginis annis,
 quos nereor panceos ne uelit esse milii.
 [languor enim causis non apparentibus haeret,
 adiuuor et nulla fessa medentis ope.
 quam tibi nunc gracilem nix haec rescribere quamque
 pallida uix cubito membra leuare putas ? 16
 hue timor accedit, ne quis nisi conscientia nutrix
 colloquii nobis sentiat esse uices.
 ante forces set haec quid agamque rogantibus intus,
 ut possim tuto scribere, ‘dormit’ ait. 20
 mox ubi, secreti longi causa optima, somnus
 credibilis tarda desinit esse mora,
 iamque uenire uidet, quos non admittere durum est,
 excreat et fieta dat milii signa nota :
 sicut erant, properans uerba imperfecta relinquo 25
 et tegitur trepidu littera coepita sinn.
 inde meos digitos iterum repetita fatigat :
 quantus sit nobis aspicis ipse labor.
 quo peream si dignus eras, ut uera loquamur :
 sed melior iusto quamque mereris ego. 30
 ergo te propter totiens incerta salutis
 commentis poemas doque dedice tuis ?
 haec nobis formae te laudatore superbæ
 contingit merces ? et placuisse nocet ?
 si tibi deformis, quod mallem, uisa fuisse,
 euplatum nulla corpus egerit ope : 35
 nunc laudata gemo, nunc ne certamine uestro
 perditis, et proprio nulneror ipsa bono.
 dim neque tu cedis nec se putat ille secundum,
 tu uotis obstas illins, ille tuis.
 ipsa uelut nauis iactor, quam certus in altum
 propellit Boreas, aestus et unda refert :
 cumque dies caris optata parentibus instat,
 immodicus pariter corporis ardor adest.
 ei mihi, coniugij tempus crudelis ad ipsum 45
 Persephone nostras pulsat acerba fores.
 iam pudet, et timeo, quamuis milii conscientia non sim,
 offensos uidear ne meruisse deos.
 accidere hoc aliquis casu contendit, et alter
 acceptum superis hunc negat esse uirum. 50
 nene nihil credas in te quoque dicere famam,
 facta ueneficiis pars putat ista tuis.
 causa latet, mala nostra patent : nos pace mouetis
 aspera sinuomota proelia, plector ego.
 dic mihi nunc, solitoque tibi me decipe more : 55
 quid facies odio, sic ubi amore noxes ?
 si laedis quod amas, hostem sapienter amabis ;
 me, precor, ut serues, perdere nelle nelis.
 aut tibi iam nulla est speratae cura pueriae,
 quam ferns indigna tabe perire sinis, 60
 aut, dea si frustra pro me tibi saeua rogatur,
 quid mihi te iactas ? gratia nulla tua est.
 elige quid singas. non nis placare Dianam ;
 immemor es nostri: non potes ; illa tri est.
 uel numquam mallem, uel non mihi tempore in illo 65
 esset in Aegaeis cognita Delos aquis.
 tunc mea difficili deducta est aequore nauis,
 et fuit ad coepitas hora sinistra uias.
 quo pede processi ! quo me pede limine moui !
 picta citac tetigi quo pede texta ratis ! 70

bis tamen aduerso redierunt carbasa uento—
 mentior, a demens ! ille secundus erat.
 ille secundus erat, qui me referebat euntem
 quique parum felix impedibat iter.
 atque intinam constans contra mea uela fuissest ! 75
 sed stultum est uenti de leuitate queri.
 mota loci fama properabam uisere Delon,
 et facere ignaua puppe uidabar iter.
 quam saepe, ut tardis, feci conuicia remis
 questaque sum uento linteaua parca dari ! 80
 et iam transieram Myconon, iam Tenon et Andron,
 inque meis oculis candida Delos erat.
 quam procul ut uidi ‘quid me fugis, insula ?’ dixi,
 ‘laberis in magno nunquid, ut ante, mari ?’
 institeram terrae, cum iam prope luce peracta 85
 demere purpureis Sol iuga uellet equis.
 quos idem solitos postquam reuocauit ad ortus,
 comuntur nostræ matre iubente comae :
 ipsa dedit gemmas digitis et crinibus aurum
 et uestes umeris induit ipsa meis. 90
 protinus egressae superis, quibus insula grata est,
 flaua salutatis tura merumque dannus.
 dumque parens aras uotino sanguine tingit
 festaque fumosis ingerat exta focis,
 sednla me nutrix alias quoque ducit in aedes, 95
 erramusque uago per loca sacra pede.
 et modo porticibus spatior, modo minora regum
 miror et in cunctis stantia signa locis ;
 miror et innumeris structam de cornibus aram
 et de qua pariens arbore nixa dea est ; 100
 et quale praeterea—(neque enim meminime libetuc,
 quicquid ibi uidi, dicere)—Delos habet.
 forsitan haec spectans a te spectabar, Aconti,
 uisaque simplicitas est mea posse capi.
 in templum redeo gradibus sublime Dianæ : 105
 tutior hoc equis debnit esse locus ?
 mittitur ante pedes malum cum carmine tali—
 ei mihi, iuraui nunc quoque paene tibi.
 sustulit hoc nutrix mirataque ‘perlege’ dixit :
 insidias legi, magne poeta, tuas. 110
 nomine coniugii dicto confusa pudore
 sensi me totis erubuisse genis ;
 luminaque in gremio ueluti defixa tenebam,
 lumina propositi facta ministra tui.
 improbe, quid gaudes, aut quae tibi gloria parta est,
 quidne uir elusa nigrine laudis habes ? 115
 non ego constiteram sumpta peltata securi,
 qualis in Iliaco Penthesilea solo ;
 nullus Amazonio caelatus baltens auro,
 sicut ab Hippolyte, praeda relata tibi est. 120
 uerba quid exultas tua si milii uerba dederunt,
 sumque parum prudens capta puella dolis ?
 Cydippen pomum, pomum Schoeneida cepit :
 tu nunc Hippoinenes scilicet alter eris.
 at fuerat melius, si te puer iste tenebat, 125
 quem tu nescioquas dicis habere faces,
 more bonus solito spem non corrumpere fraude :
 exoranda tibi, non capienda fuji.
 cur, me cum peteres, ea non profitenda putabas,
 propter quale nobis ipse petendis eras ? 130
 cogere cur potius quam persuadere uolebas,
 si poteram auditæ condicione capi ?
 quid tibi nunc prodest iurandi formula inris
 linguaque praesentem testificata deam ?
 quae inris, mens est : nil coniuravimus illa ; 135
 illa fidem dictis addere sola potest.
 consilium prudensque animi sententia iurat,

XXI 9, 10 seclusit Dilthey. **12** post h. u. desunt omnes boni codices et Planudis uersio. ‘reliqui quiequid legitur adulterinum est’ Ant. Volscus in ed. Ven. 1487. uu. **13-144** leguntur in paucis codd. recentibus, uu. **145** ad fin. in solo Laurentiano (L) saec. xiv. **17** *huc Heins.*, *nunc codd.* **21** *longi L*, *longc* edd. uett. **24** *dicta Burm.*, *pacta malim.* **26** *coepita* Dilthey, *cauta* codd. **29** *quo Heins.*, *quaе codd.* **38** *perditis* τ , *proditis w.* **44** *adest* τ , *inest w.* **45** *ei J. F.* Heusinger, et L, *nec* τ , *nunc* τ . **49** at Bentl. **51** *nihil* ed. Rom., *mihi* codd. **52** *tuis* edd. uett., *meis* codd. **55** *dic* *mihi* *nunc* Dilthey, *dicam* *nunc* codd., *die iam nunc* Crispinus, *die ayc nunc* Lennep. **60** *tabc* Scipio Gentilis, *labe* codd. **77** *Dolum* τ . **82** *Phosphor* crat ed. princ. Rom. **91** *grata* τ Bentl., *sacra* ω uulg. **95** *alias* codd., *altas* Wakfield. **100** *dc.* an duo. **125** fortasse *fouebat*. **127** *boni* τ , edd. uett. *corrumpere* suspectum. **135**, **136** seclusit Dilthey. *nil nos iurauimus* Bentl., *n. cum iurauimus*, *illa*, *scil.* *iurauit*, *malim.*

et nisi iudicii uincula nulla valent.
si tibi coniugium uolui promittere nostrum,
 exige polliciti debita iura tori : 140
sed si nil dedimus praeter sine pectore uocem,
 uerba suis frustra uiribus orba tenes.
non ego iurauia, legi iurantia uerba ;
 uir mihi non isto more legendus eras.
decipe sic alias ; succedat epistula pomo ; 145
 si ualet hoc, magnas diuitias aufer opes ;
fac iurent reges sua se tibi regna daturos,
 sitque tuum, toto quicquid in orbe placet.
maior es hoc ipsa multo mihi erede, Diana,
 si tua tam praeiens littera numen habet. 150
eum tamen haec dixi, cum me tibi firma negauia,
 cum bene promissi causa peraeta mei est,
confiteor, timeo sacrae Latoidos iram
 et corpus laedi suspicor inde menm.
nam quare, quotiens socialia sacra parantur, 155
 nuptiae totiens languida membra cadunt ?
ter mihi iam ueuens positas Hymenaeus ad aras
 fugit et e thalami lumine terga dedit ;
nixque manu pigra totiens infusa resurgent
 lumina, uix moto corripit igne faees. 160
saepē coronatis stillant unguenta capillis,
 et trahitur multo splendida palla eroeo.
cum tetigit limen, lacrimas mortisque timorem
 cermit et a cultu multa remota suo :
proiecit ipse sua deductas fronte coronas 165
 spissaque de nitidis tergit amona comis ;
et pudet in tristi laetum consurgere turba,
 quique erat in palla, transit in ora rubor.
at mihi, uad miserae, torrentur febris artus,
 et grauius iusto pallia pondus habent ; 170
nostraque plorantes video super ora parentes,
 et face pro thalami fax mihi mortis adest.
parce laboranti, picta dea laeta pharetra,
 daque salutiferam iam mihi fratris open.
turpe tibi est, illum eansas depellere leti, 175
 te contra titulum mortis habere meae.
nunquid, in umbrō cum uelles fonte lauari,
 imprudens uultus ad tua labra tuli ?
praeterire tuas de tot caelestibns aras,
 aque tua est nostra spreta parente parens ? 180
nil ego peccauia, nisi quod peruria legi
 inque parum fausto carmine docta fui.
tu quoque pro nobis, si non mentiris amorem,
 tura feras ; prosint, quae nocere, maimis.
cur, quae succencset, quod adhuc tibi pacta puella
 non tua sit, heri ne tua possit, agit ? 185
omnia de uiua tibi sunt speranda : quid auferat
 saeuia mihi uitam, spem tibi diua mei ?
nec tu credideris illum, cui destinor uxori,
 aegra superposita membra fovere manu. 190
assidet illa quideam, quantum permittitur ipsi ;
 sed meminit nostrum nigrinus esse tornu.
iam quoque nescioquid de me sensisse uidetur :

nam laerimae causa saepe latente cadunt,
 et minus audacter blanditur et oscula rara 195
 accipit et timido me uocat ore suam.
nec miror sensisse, notis eum prodar apertis :
 in dextrum uersor, eum uenit ille, tatus,
 nee loquor, et tecto s̄imulatrum lumine somnus,
 captantem tactus reicioque manum. 200
ingemit et tacito suspirat pectore meque
 offensam, quamuis non mereatur, habet.
ei mihi, quod gaudes et te iuuat ista uoluntas !
 ei mihi, quod sensus sum tibi fassa meos !
si mens aqua foret, tu nostra iustius ira, 205
 qui mihi tendebas retia, dignus eras.
seribis, ut inuidalium lieeat tibi uisere corporis :
 es procul a nobis ; et tamen inde noxes.
mirabar, quare tibi nomen Aeontius esset :
 quod faciat longe uulnus, acumen habes. 210
certe ego conualui nouundum de uulnere tali,
 ut iaculo scriptis eminus icta tuis.
quid tamen hue uerias ? sane miserabile corpus,
 ingenii uideas magna tropaea tui.
concedimus macie ; color est sine sanguine, qualem
 in pomo refero mente fuisse tuo ; 215
candida nec mixto sublucet ora rubore :
 formia noui talis marmoris esse solet ;
argenti color est inter communia talis,
 quod taetum gelidae frigore pallet aquae. 220
si me nunc uideas, uisam prius esse negabis
 arte nec est ' dices 'ista petenda mea ;'
promissaque fidei, ne sim tibi iuncta, remittes,
 et empies illud non meminisse deam.
forsitan et facies, iurem ut contraria rursus, 225
 quaenque legam, mittes altera uerba mihi.
sed tamen aspiceres nellem, prout ipse rogabas,
 et diseas sponsae languida inembra tuae.
durius et ferro si sit tibi pectus, Acontius,
 tu nemiam nostris uocibus ipse petas. 230
ne tamen ignores : ope qua renalescere possim,
 quaeritur a Delphīs fata canente deo.
is quoque nescioquam, nunc ut naga fama susurrat,
 neglectam queritur testis habere fidei.
hoe dens, hoe nates, hoe et mea carmina dicunt : 235
 at desunt uoto carmina nulla tuo.
nde tibi favor hie ? nisi quod nona forte reperta est,
 qua capiat magnos littera leeta deos.
teque tenente deos, numen sequor ipsa deornim
 doque libens nictas in tua nota manu. 240
fassaque suni matri deeptae foedera linguae,
 lumina fixa tenens plena pudoris humo.
cetera euia tua est : plus hoc quoque uirgine factum,
 non timuit tecum quod mea charta loqui.
iam satis inualidos calamo lassauimus artus 245
 et manu officium longius aegra negat.
quid, nisi quod empio me iam coniungere tecum,
 restat, ut adscribat littera nostra VALE ?]

XXI 143-150 seclusit Dilthey. 145 *alios L.* 149 *hoc ipsa* Bentl., *haec dixi L.* *multo mihi erede Diana* edd.
nett., cum me tibi firma negauam L. 157 *aras* « Slichtenhorst, *aures L.* 159 *infuso resurpunt L.*, *confusa resumit* Dilthey, *infusa resumit* F. Heusinger, *infusa resumit* Ehwald. 165 *sua deductas* Francius, Bentl., *sua deducto* L. 180 *aque ed.* Bersm., *atque L.* 186 *fit* Heins, fortasse recte. 193 *me L.*, *te Heins.*, *au re.* 196 *accipit L.*, *admonet* Dilthey, *malum appetit.* 198 *uertor* Francius. 200 *reicioque* Heins, *cicioque L.* 203 *et.* *si L.* corr. Gronouius; ita in n. 204. *uoluntas* J. F. Heusinger, *uoluptas L.* 205 *ita* Lennep, *si mihi lingua foret L.* 211 *an malis.* 214 *moqua* Dilthey, *bina L.* ex 4, 66, 17, 212 *irrepsisse censens, digna* Lennep. 227 *aspicias* Bentl., *prout, quod et* Bentl. 227 *aspicias* Bentl., *adspiceres* Ehwald. 229 *si sit* ego, *cum sit L.*, *uisi si* Bentl., *ut ferro iam sit* Heins. 231 *ita dist.* Lennep. 234 *uocis* Bentl. 235 *hoc u.* Burm., *et u. L.* *carmina L.*, *somnia malum.* 236 *at L.*, *a!* Crispinus, *an* Lennep, *et ego.* *numino* Ehwald. 239 *nomen L.* edd. *nett., numen* milg. *pacis netus liber* Heinsi, *unde coniecit partes,* *quod suasit* Bentl., *recipit* Ehwald; *an omen.* *sequar L.* 242 *tenens* Heins., *tenet L.* *humo L.*, *humu* Heins.